¹ August., in *Joan.*, tract. LVII, n. 5. — ² Caus. XII, q. 1, c. XI; apud Augustinum vero non reperitur. —

³ Chrysost., in *Joan.*, hom. LXXI, al. LXXII, n. 2. —

⁴ Prosp., de *Vit. Contempl.*, lib. II, c. 1X. — ⁵ *Luc.*,

VIII, 2. — ⁶ *Joan.*, IV, 8. — ⁷ *Luc.*, XXII, 35. —

⁸ Gloss., ex Bed. in *Luc.*, lib. VI, c. 92. — ⁹ *Luc.*, XXI, 36.

porē, insinnat. Sunt namque virtutes, quæ semper obnixèque tenendæ sunt, et sunt quæ tempore locoque provida sunt discretione mutandæ. Quis enim nesciat, viscera misericordiæ, benignitatem, humilitatem, patientiam, modestiam, castitatem, fidem, spem, charitatem, et his similia, sine ulla temporum intercapedine esse servanda? At vero famem, sitim, vigiliam, nuditatem, lectionem, psalmodiam, orationem, laborem operandi, doctrinam, silentium, et cætera hujusmodi, si quis semper exequenda putaverit, non modo se horum fructu privabit, sed et notam indiscretæ obstinationis incurret. Magister itaque Deusque virtutum, ut modum discretionis insinuet, missis ad prædicandum discipulis, ne quid tollerent in via præcepit, videlicet ordinans, ut qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivant. Mortis vero tempore illo instante, tota simul gente pastorem gregemque persequente, congruam temporis decrevit regulam, pecuniam scilicet victui necessariam, donec sopita persecutionum insania, tempus evangelizandi redeat, tollere permitiendo. » Hæc Beda. Ex prædictis igitur patenter elucet, quod omnis perfectionis splendor et speculum Jesus Christus, ob sex rationes præfatas, ac triplicem utilitatem, aggregatione quadam in perfectionis senarium consurgente, mirabili quodam modo in habendo loculos, et infirmos simplici modo consolatur, et impios dupliciter arguit, et perfectos tribus modis informat. In quibus, et illud est omni admiratione, et laude, ac imitatione dignissimum, quod sic paupertatem Christus tenuit, ut statum divitum non damnaret; sic et habentibus pecuniam conformem se reddit, ut paupertatis summæ formam perfecte servaret. Unde super illud Matthæi ¹: *Vade ad mare*, Glossa: « Dominus tantæ fuit paupertatis, ut unde tributa solveret, non haberet. Judas quidem communia in loculis habebat; sed res pauperum in usus suos convertere, nefas duxit, idipsum dans exemplum nobis. » Hæc Glos-

¹ *Matth.*, XVII, 26. — ² *Johan.*, XVI, 33.

sa. Non igitur loculi Christi ad fomentum cupiditatis trahendi sunt. Sicut enim in Salvatore nostro crucifixo nil fuit, quod sæculares glorias, aut delicias saperet, sic nil egit, nil docuit, per quod mundi divitias appetendas esse monstraret; quin potius, ut nos ad perfectæ paupertatis amorem accenderet, in hujus mundi campum, hostem expugnaturus, ingrediens, de pauperrima matre pauperrimus prodiit; sed et hostiam Deo Patri. ut pontifex offerens, nudus in cruce pependit, necnon ut veritas ejus, tanquam perfectissimæ rectitudinis, nequaquam discordaret medium ab extremis, tota vita ipsius caminus paupertatis fuit. Hujus igitur invictissimi dncis nuditate, tanquam armatura circumdati, et in eo solo sperantes, qui ait ²: *Confidite, ego vici mundum*, in ipsius pauperis Crucifixi nomine, hostiles excipiamus insultus.